СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________
 Р Е Ш Е Н И Е
от  26.02.2010 г. № 188
           г. Богучар

О внесении изменений и дополнений в
 решение Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района

от 23.12.2009 г. № 168  «О бюджете Богучарского

муниципального района на 2010 год и
на плановый период на 2011 и 2012 годов»

         Заслушав  информацию  руководителя финансового отдела администрации Богучарского муниципального района Мазаевой Е.В. «О внесении изменений и дополнений в бюджет Богучарского муниципального района на  2010 года», в соответствии Бюджетным Кодексом РФ, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов  Богучарского муниципального района  от 23.12.2009 г. № 168  «О бюджете Богучарского муниципального района на 2010 год и на плановый период на 2011 и 2012 годов»:

1.1.  Часть 1  статьи  1 « Основные характеристики районного бюджета на 2010 год и на плановый  период 2011 и 2012 годов »  изложить в новой редакции:
 «1 . Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2010 год:

 1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 320 024, 9  тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 184 008, 9 тыс.руб.;
 2) общий объем расходов районного бюджета в сумме  326 932 тыс. руб.»;
 3) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  6 907, 1      тыс.руб. или  5,53 процентов к утвержденному общему годовому объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений из областного бюджета.
  1.2.  Часть 1 статьи 2 « Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2010 год» изложить в новой редакции:
«1. В соответствии с  пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить:

- нормативы отчислений  от налогов и сборов в   районный бюджета на 2010 год согласно  приложению 2;
- нормативы отчислений неналоговых доходов районного бюджета на 2010 год согласно приложению 3;
- нормативы отчислений безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в районный  бюджет на 2010 год согласно приложению 16.»
 1.3. Приложения 1,8,9,10,16  к решению Совета народных депутатов от 23.12.2009.г № 168  «О бюджете Богучарского муниципального района на 2010 год и на плановый период на 2011 и 2012 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям  1,2,3,4, 5  к данному решению
  3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по бюджету, финансам, налогам  и предпринимательству (Колтаков М.Е.)  и заместителя главы администрации муниципального района  Новохатько Т.М.
Глава Богучарского
муниципального района                                                            В.Т. Замчалов